REQUERIMENTO Nº         /2011

(do Deputado Lourival Mendes)

Requer sejam incluídos na audiência pública sobre a

PEC nº 300/08 e sua importância para o

fortalecimento da segurança pública no Brasil, o

Presidente do Sindicato dos Policiais Civis do

Estado do Maranhão- SINPOL/MA.

 Excelentíssimo Senhor Presidente Marco Maia,

                  Requeiro, cordialmente, a Vossa Excelência, no termos do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, e em atenção ao Requerimento n° 33/2011, do Sr.

Mendonça Prado, Presidente da Comissão de segurança Pública e Combate ao Crime

Organizado, seja incluído na audiência pública sobre a PEC n° 300/2008 e sua

importância para o fortalecimento da segurança pública do Brasil, o Sr. Amon Jessen,

presidente do Sindicato dos Policiais Civis do Estado do Maranhão – SINPOL/MA

Certo de sua atenção, agradeço-o antecipadamente.

Brasília, 11 de maio de 2011.

LOURIVAL MENDES

Deputado Federal – Líder do PT do B/MA